
　（H24年11月に四種混合が追加となる。)
　（H24年9月に生ポリオから不活化ポリオへ切り替えとなる。)
　（H25年4月にヒブ・小児肺炎球菌・子宮頸がん予防ワクチンが追加となり、同年6月子宮頸がん予防は勧奨中止となる。）
　（H26年10月に水痘・高齢者肺炎球菌が追加となる。)
　（H28年10月にＢ型肝炎が追加となる。)
　（R2年10月にロタウイルスワクチンが追加となる。)
　（R6年4月に５種混合ワクチンが追加となる。)
　（R6年10月に新型コロナウイルスワクチンが追加となる。)

670 1,394

328

393

436

318

383

1,734

麻しん
風しん
混合

（ＭＲ）

水痘BCG

293 618

605

363 724

1,290

1,469

1,249

4種混合

22,699

1,344701 1,343

-

1,430

1,255

1,303令和 ４年 676

1,113

1,458

1,255

9711,30321,297

【 37 】 予防接種状況

令和 ２年

ロタ年　　　度

916 -20,032

5種混合

総数

24,085

ヒブ

326 1,043 -

小児用
肺炎
球菌

Ｂ型
肝炎

令和 ３年 638

資料　　市・健康増進課 注) 単位　：　人　　　

126

269 629313 650

671

1,750645

-

815 711 465

1,013 341

1,113

6163561,409令和 ５年

令和 ６年 542

20,958

13,768756

10,773

10,069

日本
脳炎

インフル
エンザ

11,207

11,297434

518

1,224 1,572

88

（各年度末現在）

7．　保　健　衛　生

病院 一般診療所

ジフテリア・
百日せき・
破傷風・
ポリオ・

ヒブ

ジフテリア・
百日せき・
破傷風・
ポリオ

ジフテリア・
破傷風

【 38 】 医療施設数及び医療関係者数

- 312

- 480

3,754 180

子宮
頸がん
予防

（HPV）

高齢者

新型
コロナ

ウイルス

肺炎
球菌

2種混合

- 490

- 373

年
　
　
　
次

令和 元年 - 39 … … …

病院数 病床数 診療所数

… …

57

- 39 161 48 149

3 599

（各年次中）

医療・薬事従事者　(人）病院・診療所

- 39 … … …

3 599 57 - 38 169 47 139

57

病床数
歯科診療所 医師 歯科医師 薬剤師

3 599

3 599 58

3 599 53

資料　　医療施設調査、医師・歯科医師・薬剤師統計 注) 医師・歯科医師・薬剤師調査は隔年調査

- 38 …

令和 ２年

令和 ３年

令和 ４年

令和 ５年
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資料　　市・企画整備課 

124 286 93010,838 7,709 18,547 16,302 905

21,995 1,350

156

注) 単位　：　t

注) 単位　：　人
新生物には、性質不詳のものを含む。
高血圧性疾患には、高血圧性心疾患を含む

283 1,006957

1,314

327

18,880

12920,062

1,195

291 1,390

141 310

140

令和 ５年 11,300 8,762

令和 ６年

8,963 20,859 18,208 989

令和 ３年 47

年　　　　度

令和 ４年 199

令和 ５年

資料　　人口動態調査

令和 ２年 12,454 9,495 21,949 18,585 1,527

令和 ４年 11,896

令和 ３年

820 2

17,687

（各年度末現在）

789

888

174

搬　入　内　訳 ゴ　ミ　種　別　内　訳

直　　営 自己搬入 合　　計 可　　燃 粗　　大 カ　　ン ビ　　ン その他

14 19 74 13856

12,402 9,593

2

1 20
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物

756 - 236
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疾

患
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性

疾

患

心

疾

患

(
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血

圧

性

を

除

く

)

脳

血

管

疾

患

57

16 12 24 17

55206

22

39 9

9

（各年次中）

死

因

年

次

そ

の

他

9

不

慮

の

事

故

自

殺

【39】 特定死因別死亡者数

10 137令和 ２年 57 46 11 18

肺

炎

肝

疾

患

腎

不

全

老

衰

糖

尿

病

精

神

及

び

行

動

の

障

害

6 11 13 123

83

12 24 10 163 70

16

21 8 151

11 17 30 15 158 58 52 5

12

189

30

10

【40】 じん芥収集状況

185

12 17

130 53

6633 6 135221 51 10 101令和 ６年 103 21 12 190
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