

7. 保健衛生

【37】予防接種状況

(各年度末現在)

年 度	総数	ロタ	ヒブ	小児用肺炎球菌	B型肝炎	ジフテリア・百日せき・破傷風・ポリオ			BCG	麻しん風しん混合(MR)	水痘	日本脳炎	子宮頸がん予防(HPV)	高齢者		
						5種混合	4種混合	2種混合						インフルエンザ	新型コロナウイルス	肺炎球菌
令和2年	24,085	326	1,458	1,430	1,043	-	1,469	436	363	724	756	1,734	88	13,768	-	490
令和3年	20,032	638	1,255	1,255	916	-	1,249	318	293	671	618	1,113	126	11,207	-	373
令和4年	21,297	676	1,303	1,303	971	-	1,290	383	328	645	605	1,750	434	11,297	-	312
令和5年	20,958	701	1,344	1,343	1,013	-	1,409	356	341	670	616	1,394	518	10,773	-	480
令和6年	22,699	542	393	1,113	815	711	465	313	269	650	629	1,224	1,572	10,069	3,754	180

資料 市・健康増進課

注) 単位 : 人

(H24年11月に四種混合が追加となる。)

(H24年9月に生ポリオから不活化ポリオへ切り替えとなる。)

(H25年4月にヒブ・小児肺炎球菌・子宮頸がん予防ワクチンが追加となり、同年6月子宮頸がん予防は勸奨中止となる。)

(H26年10月に水痘・高齢者肺炎球菌が追加となる。)

(H28年10月にB型肝炎が追加となる。)

(R2年10月にロタウイルスワクチンが追加となる。)

(R6年4月に5種混合ワクチンが追加となる。)

(R6年10月に新型コロナウイルスワクチンが追加となる。)

【38】医療施設数及び医療関係者数

(各年次中)

年 次	病院・診療所				医療・薬事従事者(人)			
	病院		一般診療所		歯科診療所	医師	歯科医師	薬剤師
	病院数	病床数	診療所数	病床数				
令和元年	3	599	57	-	39
令和2年	3	599	57	-	39	161	48	149
令和3年	3	599	58	-	39
令和4年	3	599	57	-	38	169	47	139
令和5年	3	599	53	-	38

資料 医療施設調査、医師・歯科医師・薬剤師統計 注) 医師・歯科医師・薬剤師調査は隔年調査

【39】 特定死因別死亡者数

(各年次中)

年次	死因	総数	結核	悪性新生物	糖尿病	行動神経の障害	神経系の疾患	高血圧性疾患	(高血圧性疾患を除く)	脳血管疾患	肺炎	肝疾患	腎不全	老衰	不慮の事故	自殺	その他
令和2年		756	-	236	9	6	11	13	123	57	46	11	18	57	22	10	137
令和3年		820	2	206	12	12	24	10	163	70	47	9	21	55	30	8	151
令和4年		856	2	199	11	17	30	15	158	58	52	14	19	74	13	5	189
令和5年		789	1	174	16	12	24	17	130	53	39	9	16	83	20	10	185
令和6年		888	1	221	12	17	33	6	135	66	51	10	10	103	21	12	190

資料 人口動態調査

注)単位：人
 新生物には、性質不詳のものを含む。
 高血圧性疾患には、高血圧性心疾患を含む

【40】 じん芥収集状況

(各年度末現在)

年 度	搬入内訳			ゴミ種別内訳				
	直 営	自己搬入	合 計	可 燃	粗 大	カ ン	ビ ン	その他
令和2年	12,454	9,495	21,949	18,585	1,527	156	291	1,390
令和3年	12,402	9,593	21,995	18,880	1,350	141	310	1,314
令和4年	11,896	8,963	20,859	18,208	989	140	327	1,195
令和5年	11,300	8,762	20,062	17,687	957	129	283	1,006
令和6年	10,838	7,709	18,547	16,302	905	124	286	930

資料 市・企画整備課

注)単位：t